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Uw brief van Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlagen

Nr. 19.141/11/PN

Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 23 juni 1988 hebben de verenigde
afdel ingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (V.C.T.} een klacht
onderzocht die werd ifngediend tegen hel Bestuur van Directe Belastingen -
Centraal taxatiebureau van Ukkel.

De klager, een Nederlandstalige die thans in Laken
woont maar destijds een belastingplichtige van de gemeente Ukkel was, voert
op grond van documenten aan, dat hij van het voornoemde Bestuur een Frans-
talig aanslagbiljet - fysieke personen, acanslagjaar 1987 heeft ontvangen,
terwijl zijn adres in het Nederlands was gesteld.

Het gaat om de hee D +ocovindeniaan 33,

bus 6, 1020 Brussel.

Het Bestuur der Directe Belastingen - Centraal Taxatie-
bureau te Ukkel is een plaatselijke dienst van het bestuursarrondissement
“Brussel-Hoofdstad” waartoe, krachtens artikel 6 van de bij koninklijk
besluit van 18 juli 1966 samengevatte wetten op het gebruik van de talen in
bestuurszaken, (S.W.T.) ook de gemeente Ukkel behoort,

De dienst werkt alleen voor de gemeente Ukkel,

Met toepassing vuan artikel 19, le lid der SW.T., ge-
bruikt iedere plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad, voor zijn betrek-
kingen met een particulier, de taal gebruikt door de betrokkene, voor zover
die taal het Nederlands of het Frans is.
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De V.C.T,, die haar advies nr, 1609 van 13 oktober 1966
bevestigt, is anderdeels van oordeel dat de taal van de particulier bekend
is, wanneer het adres op het belastingformulier in het Nederlands is gesteld,

Derhalve diende het kwestieuze belastingaangifte formu-
lier in het Nederlands te zijn gesteld,

Bijgevolg acht de V.C,T. de klacht ontvankelijk en ge-
grond.

: Zij vestigt uw aandacht op het feit dat krachtens
ar‘t;kel 58 van de S.W.T. alle administratieve handel ingen en verordeningen,
die naar vorm of naar inhoud, strijdig zifin met de bepalingen van die wetten,
nietig zijn,

Dehalve dient het Centraal taxatiebureau te Ukkel het
stri [d;ge document te vervangen door een regelmatig, d.i. in het Nederlands
gesteld, stuk.

Tenslotte, wenst de V,C.T, op de hoogte te worden ge-
houden van het gevolg dat zal worden gegeven aan dit advies,

Een afschrift van dit laatste gaat naar de kfuager,

Met de mecste hoogachting,

DE VOQRZITTER,
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